
Sådan skal også I se på 
jer selv: I er døde for 

synden, men levende for 
Gud i Kristus Jesus.

Romerbrevet 6,11

KONTAKT

Glud-Hjarnø Pastorat
Sognepræst: Ulrik Dige
Glud Kirkevej 13, Glud 
7130 Juelsminde 
Tlf. 7568 3059 
Mail: ud@km.dk
Træffes efter aftale. Ikke mandag.

Personregisterfører:
Helle Bruun Sørensen
Mail: hebs@km.dk
Træffes efter aftale.

Glud Sogn
Formand: 
Joan Rasmussen
Museumsvej 11 C, 7130 Juelsminde 
Tlf. 3033 5953
Mail: joan.o.rasmussen@gmail.com

Graver: Kirsten Kjær
Tlf. 7568 3743 (graver-kontoret)
Mail: kirkj@km.dk
Træffes efter aftale.

Hjarnø Sogn
Formand: 
Susanne Schibler
Hovedvejen 1C, 7130 Juelsminde 
Tlf. 9399 3686 
Mail: suogca@gmail.com

Graver: Lilian Kragh 
Tlf. 7568 3609

September
Oktober

November
 2024

www.sogn.dk/glud 
www.sogn.dk/hjarnoe

Hjemmesider:

Glud og Hjarnø sogne

KIRKEBLADET

Kirkebladet udgives af menighedsrådene i Glud og på Hjarnø. Redaktion: Ulrik Dige, 75 68 30 59.
Opsætning og tryk: Grafisk Forum, Horsens. Forsidevignetten er tegnet af John Madsen.

Gudstjenester i Glud - Hjarnø Pastorat
September  Glud Hjarnø
Søn 1. 10.30 - 14. set.
Søn 8. - 10.30 Høst  15. set.
Søn 15. 10.30 Høst  - 16. set.
Søn 22. 10.30   19.00  17. set.
Søn  29. 09.00 Mai  - 18. set.

Oktober
Søn  6. -  10.30 19. set.
Søn 13. 09.00 Mai  - 20. set.
Søn 20. 09.00 Mai  - 21. set.
Søn 27. 10.30 19.00  22. set.

November
Søn  3. 16.00  10.30 Allehelgen
Søn 10. 10.30  - 24. set.
Søn 17. 10.30   19.00 25. set.
Søn 24. 09.00 Mai   - Ssik.

Ældregudstjenester i fælleshuset på Museumsvænget onsdag kl. 11.00: 25/9, 30/10 og 27/11. Gudstjenesten varer ca. ½ time.

Medmindre andet nævnes, samles der ved alle højmesser i Glud Kirke ind til Glud Sogns Menighedspleje. 
Alle beløbsstørrelser modtages med tak på MobilePay 88 415.

Medmindre andet er anført, er alle billeder i kirkebladet enten taget af Ulrik Dige, bragt med tilladelse eller downloadet 
fra rettighedsfri billeddatabaser.

Kirkebladet kan afhentes i Dagli'Brugsen i Glud, i fælleshuset på 
Museumsvænget og er tilgængeligt online på hhv. 
www.sogn.dk/glud og www.sogn.dk/hjarnoe

Følg også med på 
Glud - Hjarnø Kirkers 
facebook-side

KIRKELIGE HANDLINGER

Børnegudstjeneste med krybbespil og 
fællesspisning

Tirsdag 26. november kl. 
17.00 er der børnegudstje-
neste i Glud Kirke, hvor 
årets minikonfirmander 
opfører et krybbespil. 
Efter gudstjenesten er der 
børnevenlig aftensmad for 
hele familien i konfir-
mandlokalerne ved præ-
stegården. 

Såvel gudstjenesten som fællesspisningen er for alle aldre - børn, konfirmander, 
unge, voksne og ældre - og man skal ikke have et barn blandt minikonfirman-
derne eller på anden måde en tilknytning til kirken for at måtte være med.
Hvis du vil spise med, skal du tilmelde dig via kirkens Facebook-side og arrange-
mentets dertilhørende arrangement. Pris 25 kr. pr. person. Kommer du kun til 
gudstjenesten, er tilmelding ikke nødvendig.

Adventsbål
Ved samme lejlighed vil vi gerne markere den kommende 1. søndag i advent 
(søn. 1. dec.) med lys, ild og bål. 

Mens kalenderårets nytårsdag 1. januar fejrer et nyt års begyndelse, fejrer kir-
kens nytår den begyndelse, der følger med Jesu fødsel juleaften. 

Adventstiden er stadigvæk en stærk tradition i Danmark, men på nogle punkter 
er den også under pres. Derfor vil vi med hjælp fra årets konfirmander markere 
adventstidens begyndelse med fakler og bål på præstegårdens gårdsplads.

Anne og Martin Gitte og Steffen Lisa og Jacob

Lotte og Jacob Dåb: Mette og Emil med Carlo Dåb: Vitus og Karla



Torsdag 21. november kl. 14.00 inviterer menig-
hedsrådet til sogne-eftermiddag i Glud Præste-
gårds konfirmandlokaler. Desværre var det ikke 
muligt at få programmet aftalt inden kirkebla-
dets deadline, så vi må bede om at man nu og 
her noterer sig datoen og så følger med på bl.a. 
Facebook og Brugsens lystavle, hvor vi vil annon-
cere arrangementet med flere detaljer, når vi 
nærmer os. Vi tør dog godt allerede nu slå fast at 
det bliver en sogneeftermiddag sådan som 
mange vil kende dem med besøg af en fore-
dragsholder, samvær, sang og kaffe.

Torsdag 19. september kl. 17.00 inviterer menig-
hedsrådet i Glud til fællesspisning i konfirmandlo-
kalerne. Fællesspisningsarrangementerne er for 
alle og er bygget op omkring varm mad fra Dagli-
Brugsen i Glud.

Til at supplere spisningen har vi hver gang besøg 
af en person fra nærområdet, som fortæller om 
vedkommendes liv eller gerning og denne gang 
har vi fornøjelsen af at tage imod fotograf Lis 
Albertus, Glud. Mange vil kende Lis gennem hen-
des virke som fotograf med udgangspunkt i hen-
des studie inde i Horsens. Enten i forbindelse med 
portrætfotografering eller i forbindelse med kon-
firmation i Glud Kirke, idet Lis har fotograferet 
alle hold siden 1980. Lis fortæller om sit liv som 
fotograf og om det at stå foran et fremmed men-
neske og skulle tage et minderigt billede. Og så vil 
hun medbringe billeder, der af forskellige grunde 
blev til noget særligt.

Udover at spise og høre Lis fortælle synger vi nye 
og gamle sange fra Højskolesangbogen. Der er til-
melding til aftenen til Lisbeth Olander fra menig-
hedsrådet på mob.: 2335 4056 senest 12. septem-
ber. Men vent ikke til sidste øjeblik. Der plejer at 
være udsolgt. Pris pr. person kr. 90, der betales til 
MobilePay 50866.

GLIMT FRA…SOGNE-EFTERMIDDAG I GLUDSPIL DANSK-DAG I GLUD KIRKE 

... sogneudflugt til Haderslev Domkirke.

... Sankt Hans i præstegårdshaven.

Alpaca’er til Sankt Hans i præstegårdshaven.

... kirkegårdsvandring 18. juli.

MENIGHEDSRÅDSVALG I GLUD 
OG PÅ HJARNØ

I 2024 er der valg til menighedsrådene i hele lan-
det. Et menighedsrådsvalg kan minde om et fol-
ketings- og/eller kommunal-valg, men det kan 
også minde om en almindelig generalforsamling 
sådan som mange kender det fra foreningslivet.

Om valget kommer til at ligne det ene eller det 
andet afhænger af, hvorvidt der laves et såkaldt 
aftalevalg på valgforsamlingsmødet. Hvis der er 
nok af nye kandidater til at afløse de afgående og 
alle er enige herom, slutter valget på valgforsam-
lingen. Hvis der ikke er enighed herom og der ind-
kommer flere valglister, udskrives der et afstem-
ningsvalg til menighedsråd, hvor man skal afsted 
for at stemme som f.eks. til et folketingsvalg. 
Dette finder sted senere på året.

Lige som i resten af landet er der både i Glud og 
på Hjarnø en årelang tradition for aftalevalg.

Både i Glud og på Hjarnø finder valgforsamlingen 
sted tirsdag 17. september. I Glud i konfirmandlo-
kalerne ved præstegården og på Hjarnø i forsam-
lingshuset.

De nye menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent. 

Hvert år i uge 44 er der ’Spil dansk-uge’ og Glud 
Kirke vil gerne koble sig på rækken af arrange-
menter landet over med en musikaften i Glud 
Kirke onsdag 30. oktober kl. 19. 

I stil med vores musikaften i april måned vil vi få 
folk fra egnen til at præsentere deres sang fra 
Højskolesangbogen og vi vil få kirkens korps af 
musikere til at spille. Vi gør det på denne måde i 
et forsøg på at få så mange forskellige alders-
grupper repræsenteret som muligt hvad enten 
det er som deltagere eller musikere.

Det foregår i Glud Kirke og det koster kr. 25 pr. per-
son. For den pris får du endda også en kop kaffe og 
lidt sødt, mens andet (øl/vand mm.) kan tilkøbes. 
Der er ingen tilmelding til arrangementet.

Forud for aftenen laver vi en playliste på YouSee 
og Spotify med aftenens sange. Linket kommer 
på kirkens Facebookside. Det er ikke en forudsæt-
ning for deltagelse at downloade listen, det er 
blot til dem der måtte have interessen. Du kan 
sagtens bare komme og være med uden nogen 
som helst forberedelse eller sang- og 
musik-kundskaber. Det er nok at være sangglad 
og interesseret. 

Du kan med fordel medbringe din egen Højskole-
sangbog, for kirken råder kun over ca. 50 højskole-
sangbøger. Vi synger fra 19. (nyeste) udgave. Eller 
alternativt medbringe en mobil, hvorfra de fleste 
sangtekster kan findes frem. 

Formålet med aftenen er at styrke sangglæden 
og fællesskabet i og udenfor kirkens rum.

FÆLLESSPISNING I GLUD MED  
LIS ALBERTUS

Lis Albertus på arbejde i Glud Kirke

Forårets musikalske aften i Glud Kirke

Sogne-eftermiddag i præstegården

Valgforsamling tirsdag 17. september

STØT GLUD SOGNS MENIGHEDSPLEJE

Vi minder om at menighedsplejen er åben for 
ansøgninger også til såkaldte hverdagsudgifter 
såsom foreningskontingent, fødselsdags- og/
eller ferieudgifter, vinterbeklædning mv. Der fin-
des ansøgningsskema på sogn.dk/glud og du er 
velkommen til at kontakte Lisbeth Olander fra 
menighedsrådet på mail: lisbetholanderrasmus-
sen@gmail.com eller på mob.: 2335 4056, hvis du 
har spørgsmål forud for at du sender din ansøg-
ning. Man kan ikke ansøge på vegne af andre. 
Man er også meget velkommen til at støtte 
menighedsplejen med et økonomisk bidrag. Det 
kan ske på MobilePay 88415.

Tilmelding til konfirmation? 
Kun på www.folkekirken.dk eller via QR-koden


